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Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 2

Datierung 1283 / 1866-67

Text original de القدير الملك هللا الى الفقير كتب من
عفي علي محمد بن الجاللي عصمت محمد

1283 سنة الغني ربهما عنهما

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000689
↳ Name Ibn-al-Ḫwāǧa, Masʿūd Muḥammad ʿAlī Muḥammad ʿIṣmat al-Ǧalālī
  الجاللي عصمت محمد علي محمد مسعود خواجه، ابن
↳ Lebensdaten † nach 1300 / 1883
↳ Anmerkung zur Person de Besitzer von Berlin Landberg 203 (1285), 374, 622 (1283), 667 (82), 707, 708 (1283), 709,

761, 775 (1282), 777, 785, 811; vielleicht Wetzstein I 183. Der sonst unbekannte Gelehrte
war nach Landberg 374 Professor in Istanbul (mudarris bi-Astāna) und noch im Jahr 1300
osmanischer Richter von Medina. Dort stiftete er eine große Zahl von ihm eigenhändig
kopierter Handschriften in die Bibliothek ʿĀrif Ḥikmat. Vgl dazu Rāšid b. Saʿd al-Qaḥṭānī:
Mağmūʿat al-qāḍī Muḥammad ʿIṣmat al-Ğalālī al-mauqūfa ʿalā Maktabat šaiḫ al-islām ʿĀrif
Ḥikmat. In: ad-Dāra 35 (1430), Heft 2, S. 169-200.
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